
 

    【PRESS RELEASE】 
令和６年１月５日 

  淀川河川公園 西中島地区（大阪府大阪市） 

～1/9(火) 参加申し込み受付開始！～ 

「冬のスポーツ体験会！～マイナースポーツに挑戦！～」を開催！  
子どもたちのために、学生たちが企画・運営します。 

淀川河川公園 西中島地区では、1月 27日(土)に「冬のスポーツ体験会！～マイナースポーツに挑戦！～」を

開催し、その申込みを 1月 9日(火)より開始いたします。 

子どもたちにマイナー競技を体感していただこうと、大阪リゾート＆スポーツ専門学校の学生たちが企画し、

淀川河川公園と共同で冬のスポーツ体験会！を実施いたします。 

今回は、前回よりも競技を 1つ増やして、普段は体験できないようなマイナースポーツ 5種目を学生たちと一

緒に順番に体験していただきます。学生たちならではの内容で、他にはない特別な時間を子どもたちと一緒に作

り上げ、寒さも吹き飛ばします！ 

 

■「冬のスポーツ体験会！～マイナースポーツに挑戦！～」概要 

〇日時：令和 6年 1月 27日（土） ①10：00～ ②13：00～ 

〇定員：各回 100名（先着順） 

〇対象：年長児～小学 6年生  

〇参加費：500円（保険料として）※当日お支払いになります。おつりが無いようにお願い致します。 

〇プログラム：①チェイスタグ ②フットゴルフ ③ストラックアウト ④ドッヂビー ⑤アルティメット 

※天候等により、内容の変更または中止になる可能性があります。 

申込開始日：令和 6年 1月 9日(火)10:00より淀川河川公園 HP(https://www.yodogawa-park.jp/)より。 

■参考画像 

 

                                        

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。今回に関

しては大阪リゾート＆スポーツ専門学校とのタイアップによる教育の一環として実施いたします。 

ご多忙中のこととは存じますが、取材並びに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ、関西レジャー記者クラブ 

淀川河川公園に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

企画運営課 ：古村
ふるむら

・徳田
と く だ

・甲田
こ う だ

 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

守口サービスセンター    TEL：06-6994-0006 

〒570-0096  大阪府守口市外島町 7-6 

公園ホームページ  https://www.yodogawa-park.jp 

公園フェイスブック 

https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 

【チェイスタグ】 

【ドッヂビー】 

 スポーツで冬の寒さを吹き飛ばしましょう！ 

【大阪リゾート＆スポーツ専門学校の学生たち】 

https://www.yodogawa-park.jp/
https://www.yodogawa-park.jp/
https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/

